Ч Ф
Ж

АДМИШСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВкРТОВСКА

ДЕПАРТАМ ЕНТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

П Р И К А З

JL6.QG. 2019

О внесении изменений в устав муници
пального бюджетного общеобразова
тельного учреждения «Средняя школа
№3»

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Гражданского кодекса Рос
сийской Федерации, федеральными законами от 12.01.96

№ ^/Ш Зб-01-П

№7-ФЗ «О некоммер
ческих организациях», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», на основании постановления администрации города
от 20.07.2011 №800 «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муни
ципальных учреждений города Нижневартовска», распоряжения администра
ции города от 18.06.2019 №774-р «О внесении изменений в распоряжение ад
министрации города от 27.10.2011 №1695-р «Об определении основных видов
деятельности и дополнительных видов деятельности, приносящих доход, муни
ципального бюджетного общеобразовательного учрежде
№3» (с изменениями от 19.12.2014 №2232-р, 07.09.2015 №

ния «Средняя школа
1469-р)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить изменения в устав муниципального бюджетного общеобра

зовательного учреждения «Средняя школа №3» согласно приложению.

2. Отделу по работе с муниципальными предприяти
управления имущественных отношений департамента (О.
товить документы для регистрации изменений в устав бюд:

Я

3. Муниципальному бюджетному обгцеобразовате.
«Средняя школа №3» (Н.П. Старкова) представить измен
ного учреждения для регистрации в Межрайонную инс
налоговой службы России №6 по Ханты-Мансийскому
Югре в установленном законодательством Российской Фед

ями и учреждениями
. Филиппова) подго-

жетного учреждения.

льному учреждению
ния в устав бюджет-

зекцию Федеральной
автономному округу -

ерации порядке.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела по
работе с муниципальными предприятиями и учреждениями
ственных отношений департамента О.Я. Филиппову.

Заместитель главы города,
директор департамента

управления имуще-

Т.А. Шилова

Исполнитель:
специалист-эксперт отдела
по роботе с муниципальными
предприятиями и учреждениями
управления имушест венных
отношений департамента
муниципальной себе гвенности
и земельных ресурсов
администрации города
Клокова Марина Александровна
тел.: 8(3466) 24-18*43

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от s/ г  О£ .£ 0 /4

О внесении изменений в распоряжение админи
страции города от 27.10.2011 №1695-р "Об опре
делении основных видов деятельности и допол
нительных видов деятельности, приносящих
доход, муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения "Средняя школа №3"
(с изменениями от 19.12.2014 №2232-р,
07.09.2015 №1469-р)

В соответствии со статьями 52, 123.21, 123.22 Граяф
сийской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012
вании в Российской Федерации", на основании постанов^'
города от 20.07.2011 №800 "О порядке создания, реоргани:
муниципальных учреждений города Нижневартовска", пио:
бюджетного общеобразовательного учреждения "Ср
от 26.03.2019 №382/01-28, учитывая распоряжение ад
от 16.06.2016 №878-р "О внесении изменений в перечни
тельности муниципальных общеобразовательных учрежу
дополнительного образования города Нижневартовска, в
ваются лагеря с дневным и круглосуточным пребыванием"

анского кодекса Рос-
^°273-Ф3 "Об образо-

ения администрации
зации и ликвидации
ьма муниципального
здняя школа №3"
;министрации города
основных видов дел
ений и учреждений

которых организовы-

1. Внести изменения в распоряжение администрации города от 27.10.2011
№1695-р "Об определении основных видов деятельности и дополнительных
видов деятельности, приносящих доход, муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения "Средняя школа №3" (с изменениями от 19.12.2014
№2232-р, 07.09.2015 №1469-р):

- подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2.1. Основные виды деятельности муниципального бюджетного общеоб

разовательного учреждения "Средняя школа №3":
- реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования;

1

2

- реализация основных общеобразовательных программ основного обще
го образования;

- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего
образования;

- реализация адаптированных основных общеобразовательных программ
начального общего и основного общего образования;

- реализация дополнительных общеобразовательных
тельных общеразвивающих программ;

- организация отдыха детей в каникулярное время
пребыванием.";

- абзац шестой пункта 3 изложить в следующей реда:
"назначения ликвидационной комиссии, утвержден

и окончательного ликвидационных балансов;";
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением распоряжения возло

главы города, директора департамента муниципал!
и земельных ресурсов администрации города Т.А. Шилов}
мента образования администрации города Э.В. Игошина."

земельных ресурсов2. Департаменту муниципальной собственности и
администрации города (Т.А. Шилова) утвердить изменения в Устав муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения "Средняя школа №3".

программ - дополни-

в лагерях с дневным

.]|сции:
ия промежуточного

жить на заместителя
ной собственности

директора департа-

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
"Средняя школа №3" (Н.П. Старкова) представить пакет документов для реги
страции изменений в Устав бюджетного учреждения в Инспекцию Федераль
ной налоговой службы по Сургутскому району Ханты-Мг .нсийского автоном
ного округа - Югры в установленном законодательством российской Федера
ции порядке.

Глава города В.В. Тихонов

i

УТВЕРЖДЕНО
приказом департамента

муниципальной собственности
и земельных ресурсов

администрации города
от 2019 № ЛЙ/^/36-01-П

Изменения
в устав муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №3»

1. Абзац шестой пункта 1.4 раздела I устава изложить в следующей
редакции:

«назначения ликвидационной комиссии, утверждения промежуточного и
окончательного ликвидационных балансов;».

2. Пункт 1.5 раздела I устава изложить в следующей редакции:
«1.5. Собственником имущества бюджетного учреждения является муни

ципальное образование город Нижневартовск.
Права собственника имущества осуществляет администрация города,

именуемая в дальнейшем «собственник».».

3. Пункт 2.2 раздела II устава изложить в следующей редакции:
«2.2. Предметом (основными видами) деятельности бюджетного учре

ждения является:
- реализация основных общеобразовательных программ начального об

щего образования;
- реализация основных общеобразовательных программ основного обще

го образования;
- реализация основных общеобразовательных программ среднего общего

образования;
- реализация адаптированных основных общеобразовательных программ

начального общего и основного общего образования;
- реализация дополнительных общеобразовательных программ - дополни

тельных общеразвивающих программ;
- организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях с дневным

пребыванием.».

4. Пункт 3.14 раздела III устава дополнить:
- подпункт 1) тринадцатым абзацем следующего содержания:
- о количестве вакантных мест для приема (перевода) по каждой образо

вательной программе, по профессии, специальности, направлению подготовки
(на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального
бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по

договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических
лиц);»;

- двадцать пятым абзацем следующего содержания:
«Информация и документы, указанные в настоящем пункте, если они в

соответствии с законодательством не отнесены к сведениям, составляющим
государственную и иную охраняемую законом тайну, подлежат размещению на
официальном сайте бюджетного учреждения в сети «Интернет» и обновлению
в течение десяти рабочих дней со дня их создания, получения или внесения в
них соответствующих изменений. Порядок размещения на официальном сайте
бюджетного учреждения в сети «Интернет» и обновления информации о бюд
жетном учреждении, в том числе ее содержание и форма ее предоставления,
устанавливается Правительством Российской Федерации.».

5. В первом и втором абзацах пункта 4.1, первых абзацах пунктов 4.2
и 4.5, пункте 4.6 раздела IV устава слово «учредителем» заменить словом
«собственником».

6. Пункт 4.3 раздела IV устава изложить в следующей редакции:
«4.3. Имущество бюджетного учреждения закрепляется за ним департа

ментом на праве оперативного управления в соответствии с Гражданским ко
дексом Российской Федерации.

Имущество, закрепленное за бюджетным учреждением на праве опера
тивного управления, отражается на его балансе.

Право оперативного управления у бюджетного учреждения на недвижи
мое имущество возникает с момента государственной регистрации права в ор
гане, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним.

Право оперативного управления у бюджетного учреждения на движимое
имущество возникает:

- на закрепленное департаментом - с момента подписания акта приема-
передачи имущества;

- на приобретенное самостоятельно бюджетным учреждением - с момента
совершения бюджетным учреждением хозяйственной операции;

- на отраженное в муниципальном правовом акте о создании учреждения
путем изменения типа существующего муниципального учреждения - с даты
издания муниципального правового акта;

- на неучтенные объекты имущества, выявленные при проведении прове
рок и (или) инвентаризаций, - с момента принятия бюджетным учреждением i
учету (оприходованию) имущества;

- на переданное бюджетному учреждению имущество в порядке дарения
пожертвования от физических и юридических лиц - с момента подписана
бюджетным учреждением акта приема-передачи имущества.

Земельный участок, необходимый для выполнения бюджетным учрежде
нием своих уставных задач, предоставляется бюджетному учреждению на прэ
ве постоянного (бессрочного) пользования.».

7. Пункт 4.7 раздела IV устава изложить в следующей редакции:
«4.7. Департамент вправе изъять излишнее, неиспользуемое либо исполь

зуемое не по назначению имущество, закрепленное им за бюджетным учрежде
нием либо приобретенное бюджетным учреждением за счет средств, выделен
ных ему собственником на приобретение этого имущества. Имуществом, изъ
ятым у бюджетного учреждения, департамент вправе распорядиться по своему
усмотрению в рамках своих полномочий.».

8. Пункт 4.8 раздела IV устава изложить в следующей редакции:
«4.8. Передача бюджетным учреждением имущества в аренду, безвоз

мездное пользование осуществляется в случае положительного заключения ко
миссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модерниза
ции, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфра
структуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, оценке по
следствий заключения муниципальной организацией, образующей социальную
инфраструктуру для детей, договора аренды, безвозмездного пользования за
крепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или лик
видации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструкту
ру* для детей (далее - комиссия по оценке последствий принятия решения), о за
ключении такого договора для обеспечения жизнедеятельности, образования,
развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи,
профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального об
служивания.».

9. Абзац четвертый пункта 4.10 раздела IV устава изложить в следу
ющей редакции:

«Ежемесячно в первый рабочий день месяца, следующего за отчетным,
руководитель бюджетного учреждения утверждает перечень особо ценного
движимого имущества или готовит информацию об отсутствии изменений в
перечне и в течение 3 рабочих дней направляет в департамент утвержденный
перечень либо информацию об отсутствии изменений в нем в порядке, уста
новленном муниципальным правовым актом.».

10. В абзаце четвертом пункта 4.11 раздела IV устава слова «админи
страции города Нижневартовска» заменить словом «собственника».

11. Абзац второй пункта 5.3 раздела V устава изложить в следующей
редакции:

«Заключение, изменение и расторжение трудового договора с директором
бюджетного учреждения осуществляется главой города на основании ходатай
ства учредителя, согласованного с заместителем главы города по социальной и
молодежной политике, начальником управления по вопросам муниципальной
службы и кадров администрации города.».

12. Пункт 5.5 раздела V устава изложить в следующей редакции:
«5.5. Директор бюджетного учреждения несет ответственность:

- за руководство образовательной, научной, воспитательной работой и ор
ганизационно-хозяйственной деятельностью бюджетного учреждения;

- за полноту и достоверность передаваемых сведений, отраженных в до
кументах, указанных в пункте 4.10 раздела IV настоящего устава;

- в размере убытков, причиненных бюджетному учреждению в результате
совершения крупной сделки с нарушением требований пункта 4.11 раздела IV
настоящего устава, независимо от того, была ли эта сделка признана недействи
тельной.».

Прошнуровано и пронумеровано

ЧЧЧУс*А

ИФ;1С P o ^ - i w i  по Gvoryrcxoы\ \... _ . ■  * j
ч Г - U  • - • т. - Югры

: b Г?;: г- l OCVr ГГаС'-НЧ̂ и’: рзестр
I ю-}ц;и:чоиих /а-.’.; зньсгмз ззг.::сь

Ч\ чччьаЛ о \S  год г
огрн <ъьлч8*
ГРН У\УЬЛ\Л \А £У Ь5

---I